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Fidoyilik – 
Vatanga xizmat demak!

https:/www.facebook.com/zarnews.uz @zarnews_uz https:/twitter.com/zarnews_uzZ www.zarnews.uz1913-yil aprel oyidan chiqa boshlagan

2023-yil 31-yanvar, seshanba, 
12 (23.733)-son

OB-
HAVO
Bugun havo o‘zgaruvchan bo‘lib, ayrim joylarda yomg‘ir, qor yog‘ishi, tuman tushishi 
mumkin. Ba’zi hududlarda shamolning tezligi 15-20 metr soniyagacha kuchayadi. 
Harorat kechasi 3 daraja sovuq, 2 daraja iliq, kunduzi 5-10 daraja iliq bo‘ladi.
1-3-fevral kunlari yomg‘ir yog‘adi, ayrim joylarga tuman tushadi. Shamol tezligi 
15-20 metr soniyagacha ko‘tariladi. Kechasi 1 daraja sovuq, 4 daraja iliq, kunduzi 
5-10 daraja iliq bo‘ladi.

Samarqand gidrometeorologiya boshqarmasi.

Islom Karimov fondi tashabbusi bilan 
tashkil etilgan yana bir tadbirda viloyat 
va Samarqand shahar hokimligi vakillari, 
nuroniylar, faollar ishtirok etdi. Tadbir 
avvalida ishtirokchilar I.Karimov tug‘ilib 
o‘sgan xonadonda bo‘lib, ulug‘ inson 
xotirasini yod etdi. Shundan so‘ng mus-
taqilligimiz asoschisi xotirasiga 
bag‘ishlab ehson dasturxoni 
yozildi. Tadbirda Islom 
Karimovning hayoti, 
ilm-fan, madaniyat va 
ma’naviyatni rivojlant-
irish borasidagi ishlari 
eslandi.

- Mehnat faoliyatim davomida 
Islom Abdug‘aniyevich bilan bir necha 
bor uchrashishga muyassar bo‘lgan-
man, - deydi mehnat faxriysi Salo-
hiddin Bobomurodov. – 2015-yilda 
Samarqandga tashrifi chog‘ida biz, 
faxriylar bilan birma-bir ko‘rishib, 

mening qo‘limni siqarkan “Sizni 
esladim, pillachilikni rivojlan-

tirish bo‘yicha ko‘p ishlar 
qilishimiz kerak”, degandi. 
Islom Karimov har bir 
sohani chuqur biladigan, 
yuksak tafakkurli va salo-
hiyatli inson edi.

30-yanvar kuni xalq deputatlari 
Samarqand viloyati Kengashining 
saksoninchi  sessiyasi o‘tkazildi. 
Sessiyani Kengash raisi, viloyat 
hokimi E.Turdimov boshqardi.

Videoselektor tarzida o‘tkazilgan sessi-
yada deputatlar bilan birga kun tartibidagi 
masalalarga aloqador idora va tashkilotlar 
mas’ullari, ta’lim sohasi rahbari va xodimlari 
ham ishtirok etdi.

Sessiyada 2022-yil 29-dekabr kuni 
davlatimiz rahbari Sh.Mirziyoyev ishtirokida 
“Ta’lim sifatini oshirish – Yangi O‘zbekis-
ton taraqqiyotining yakka-yu yagona to‘g‘ri 
yo‘lidir!” mavzusida o‘qituvchi-murabbiylar bi-
lan o‘tkazilgan uchrashuvda belgilab berilgan 
vazifalar haqida so‘z yuritildi. 

– Uchrashuvda maktablarda ta’lim sifati 
hamda jamiyatda o‘qituvchi kasbi nufuzini os-
hirish, muassasalardagi sharoitni yaxshilash 
2023-yildagi eng asosiy vazifalarimizdan biri 
bo‘lishi belgilab berildi, – dedi E.Turdimov. – 
Buning uchun davlat tomonidan nimaiki zarur 
bo‘lsa, barchasi ta’minlanadi. Mahalliy bud-
jetdan ham sohaga yo‘naltiriladigan mablag‘ 
miqdori bu yil har yilgidan ancha ko‘p bo‘ladi. 
Shu kunga qadar maktab o‘z masalalarini 
o‘zi yechadi, degan qarash hukmron bo‘lgan. 
Kuchlar, fikrlarning birlashmasligi xatoligini 
zamonning o‘zi ko‘rsatmoqda. Mahalla, xo-
tin-qizlar, yoshlar faollari ta’lim tizimi mua-
mmolarini birgalikda hal etib, ta’lim taraqqiy-
otiga erishishda hamkorlik qilishlari zarur. 

Uchrashuvda belgilangan vazifalar, 
mamlakat taqdiri bilan bog‘liqligi yurtimizdagi 
har bir o‘qituvchi, ota-ona bundan xabardor 
bo‘lishi, mas’uliyatni his etishi kerak.

Bizda bolaning bilim olishida ota-onalarn-
ing mas’uliyati deyarli sezilmaydi. Ota-ona 
bozor iqtisodiyotini ro‘kach qilmay, nuqul 
moddiy manfaat ortidan  quvmay o‘z farzan-
dining tarbiyasi va bilim olishi bilan 
ham jiddiy shug‘ullanishi shart. 

Muallimni ayblash oson 
bo‘lib qoldi. Buning aksi 
bo‘lishi, har bir ota-ona 
bilan maktab o‘rtasida 
shartnoma imzola-
nishi, ushbu shart-
nomada ota-onaning 

bolaga tarbiya berish va bilim olishi uchun 
sharoit yaratish borasidagi majburiyatlari 
alohida belgilab qo‘yilishi kerak.

Har bir bolaga individual yondashish, un-
ing iste’dodini ro‘yobga chiqarishga harakat 
qilishimiz lozim. Bunga nafaqat maktab, balki 
butun jamiyat mas’ul.

Ota-onalar maktabga borishi, farzandi 
ta’lim-tarbiyasi bilan shug‘ullanishi kerak. 
Buni faqat o‘qituvchining zimmasiga tashlab 
qo‘yib bo‘lmaydi.

– Maktab ta’limi sohasidagi bugungi islo-
hotlar zamirida o‘qituvchini ulug‘lash masala-
si ham turibdi, - dedi viloyat hokimi. - Jami-
yatda o‘qituvchi kasbi eng nufuzli va obro‘li 
kasb bo‘lishi lozim. Muallimlarimiz bolalarga 
sifatli ta’lim berish va o‘z ustida ishlashdan 
boshqa narsa haqida o‘ylamasligi uchun 
barcha sharoitlarni yaratib berishimiz zarur. 
O‘qituvchiga hurmatsizlik – bu xalqimizga, 
jamiyatimizga hurmatsizlikdir.

Sessiyada Sharof Rashidov nomidagi Sa-
marqand davlat universiteti rektori, Oliy Majlis 
Senati a’zosi Rustam Xolmurodov, viloyat 
Kengashi deputati, Kattaqo‘rg‘on tumanida-
gi 20-umumiy o‘rta ta’lim maktabi direktori 
Zaynab Berdiyeva, Kattaqo‘rg‘on shahridagi 
12-umumiy o‘rta ta’lim maktabi direktori 
Natalya Petrova, Samarqand davlat chet tillar 
instituti rektori Ilhomjon To‘xtasinov, Samar-
qand shahar Kattaariq mahalla fuqarolar 
yig‘ini raisi Mehriddin Oripov va boshqalar 
so‘zga chiqib, ushbu masala yuzasidan o‘z 
takliflarini bildirdi.

Atroflicha muhokamadan so‘ng davlatimiz 
rahbari tomonidan belgilab berilgan vazifalar 
asosida viloyatda ta’lim sifatini oshirish yu-
zasidan “Yo‘l xaritasi” ishlab chiqish yuzasi-
dan qaror qabul qilindi. 

– Maktablarda millatimizning ertangi kuni 
ulg‘ayayotganligini unutmasligimiz kerak. 
Maktab ishi butun xalq ishi ekanligini anglab 
yetmog‘imiz zarur, ya’ni ta’lim sifatini oshirish 

faqatgina pedagoglarning ishi emas, shu 
jamiyatda yashayotgan barcham-

izning vazifamizdir, - dedi 
E.Turdimov.

Sessiyada Kengash 
vakolatiga tegishli bosh-
qa masalalar ham ko‘rib 
chiqilib, qarorlar qabul 
qilindi.

Viloyat hokimi E.Turdimovning joriy yildagi ilk 
sayyor qabuli 28 yanvar kuni Samarqand shahri-
da o‘tkazildi.

Hokim bilan birga viloyatning yana uch sektor 
rahbari va boshqa mas’ullar ishtirokida o‘tka-
zilgan qabulda tuman va shaharlardan kelgan 
fuqarolar ishtirok etdi.

Aholi turli masalalar yuzasidan murojaat 
qildi. Xususan, sog‘liqni saqlash, ta’lim, band-
lik, mehnat qonunchiligiga rioya qilish, uy-joy 
kommunal xo‘jaligi muammolari, shaharsozlik 
me’yorlarining buzilishi, oilaviy nizolar, mansab-
dor shaxslar faoliyatidagi kamchiliklar va huquqni 
muhofaza qiluvchi organlarning harakatsizligi va 
boshqa masalalar bo‘yicha murojaatlar eshitilib, 
har bir muammo nazoratga olindi. Aksariyat ma-
salalarga mas’ullar ishtirokida shu yerning o‘zida 
yechim topildi.

Samarqand shahrida yashovchi T.Konavalova uyida yashash uchun 
sharoiti yo‘qligini bildirib, viloyat hokimidan yordam so‘radi. Ushbu masala 
darhol nazoratga olinib, shu kunning o‘zida fuqaroning uyiga mebel va 

boshqa jihozlar yetkazib berildi. 
Albatta, qabul davomida to‘rt muchasi sog‘ 

bo‘lsa-da yoki qo‘lidan ish keladigan oila a’zolari 
bo‘la turib, boqimandalik kayfiyatida hokimlik va 
rahbarlardan yordam so‘raganlar ham bo‘ldi. 
Bunday kishilarga ishga joylashish yoki biror bir 
kasb-hunar o‘rganib, ro‘zg‘or tebratishi uchun 
yordam berish tushuntirildi. Noqonuniy talab va 
asossiz murojaatlar rad etildi.

Nogironligi bo‘lgan shaxslar yoki og‘ir xas-
talikka chalingan fuqarolar, murakkab jarrohlik 
amaliyoti o‘tkazish zarurati bo‘lgan kishilarga 
har tomonlama yordam berish bo‘yicha cho-
ra-tadbirlar belgilandi.

Olti soatdan ortiq davom etgan sayyor qa-
bulda jami 822 ta murojaat ko‘rib chiqildi. Mur-
ojaatlar asosan Samarqand shahri aholisidan 

tushdi. Shuningdek, Past Darg‘om, Payariq va Samarqand tumanlaridan 
kelgan fuqarolar ham ko‘pchilikni tashkil etdi.

Har bir murojaatni qonunchilikda belgilangan muddatda ko‘rib chiqish 
yuzasidan mas’ullarga topshiriqlar berildi.

“AYOLLAR DAFTARI”ning 
to‘rtinchi bosqichi boshlandi
Kimlar ro‘yxatga kiradi?

Bu yil “Ayollar daftari”ning to‘rtinchi bosqichi amalga oshirilish arafasida. 
Xo‘sh, milliardlab pul mablag‘lari ajratilayotgan mazkur daftar ro‘yxatidagi-
lar qanday yordam olishga muvaffaq bo‘ldi? Nega hamon aholi orasida 
mazkur daftarga nisbatan ishonchsizlik bor? Bu yil ro‘yxat yangidan tuzi-
ladimi yoki?.. Shu va boshqa savollar bilan O‘zbekiston kasaba uyushmalari 
 Federatsiyasining viloyat kengashi raisi Suhrob Rafiqovga murojaat qildik. 

(Davomi 3-sahifada) »»

MAKTAB ISHI – 
XALQ ISHI 

SAYYOR QABULDAGI MUROJAAT 
SHU KUNNING O‘ZIDA HAL ETILDI

Islom Karimov yod etildi
30-yanvar - O‘zbekiston Respublikasining birinchi Prezidenti 
Islom Karimov tavallud topgan kun munosabati bilan viloya-
timizda xotira tadbirlari bo‘lib o‘tdi.

Dastlab viloyat faollari Samarqand shahridagi Islom Karimov maqbara-majmua-
sini ziyorat qildi. Islom Karimov xotirasiga hurmat bajo keltirishdi. Qur’on tilovat 
qilindi.

Shundan so‘ng viloyat va shahar hokimliklari, huquq-tartibot idoralari vakillari, 
harbiylar hamda keng jamoatchilik vakillari Islom Karimov haykali poyiga gullar 
qo‘ydi.

Bir o‘lkaki, qishlarida shivirlar bahor...

Ushbu haftada ob-havoning biroz isishi va yog‘ingarchiliklar bo‘lishi 
kutilmoqda. Bunday vaziyatda qor va muzlarning erishi natijasida suv oqim-
lari yuzaga kelishi va joylarda ko‘p miqdorda suv to‘planishi mumkin.

Yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan murakkab vaziyatlarning oldini olish 
maqsadida yurtdoshlarimizdan o‘zlari yashab turgan hududlarda suv 
oqimi yo‘llarini ochib, ariq va zovurlarni suv oqimini to‘xtatishi mumkin 
bo‘lgan xas-hashak va chiqindilardan tozalab qo‘yishlarini so‘raymiz.

Nurobod tumani Tepaqul qishlog‘ida boychechak ochildi.



2 Ijtimoiy-iqtisodiy hayot 2023-yil 31-yanvar, 
seshanba

HUQUQIY 
MASLAHAT

Yangi O‘zbekiston – maktab ostonasidan bosh-
lanishi, ya’ni ta’lim-tarbiya tizimidan boshlanishi 
to‘g‘risida yangi g‘oyalar ilgari surildi. Albatta, ta’lim 
va tarbiya tizimining boshlang‘ich bo‘g‘ini bu – mak-
tabgacha ta’lim hisoblanadi. 

Yurtimizda bolalar bog‘chalari yildan-yilga 
ko‘payib bormoqda. Raqamlarga e’tibor beradigan 
bo‘lsak, 2017-yilda viloyatimizda 564 ta bog‘chaga 

63621 nafar bola (3-7 yoshdagi bolalarning 20,9 
foizi) qamrab olingan bo‘lsa, 2022-yilning yakuniga 
kelib, 3633 bog‘chada 242 ming nafardan ziyod 
bolaga (69,7 foiz) ta’lim-tarbiya berilmoqda.

 Bog‘chalar soni tahlil qilinganda, 2017-yil-
ga nisbatan davlat bog‘chalari 179 taga, xususiy 
bog‘chalar 60 taga, davlat-xususiy sheriklik asosi-
dagi bog‘chalar 127 taga hamda oilaviy nodavlat 
bog‘chalar 2703 taga ko‘paygan va ularda qo‘shim-
cha 179 ming o‘rin yaratilib, bolalarni bog‘chalarga 
qamrab olish ko‘rsatkichi 48,9 foizga oshdi.

Olib borilayotgan islohotlar natijasida sohada 
nodavlat sektorning ulushi 2017-yilda 1 foiz bo‘lgan 
bo‘lsa, bugungi kunga kelib 40,3 foizga yetdi.

Mazkur maktabgacha ta’lim tashkilotlarining 
tashkil etilishi hisobiga 14290 nafar ishsiz fuqaro ish 
bilan ta’minlandi.

Bugungi kunda har bir maktabgacha ta’lim tash-
kilotidagi guruh xonalarida “Qurish-yasash, kon-
struksiyalash va matematika”, “Sujetli rolli o‘yinlar va 
sahnalashtirish”, “San’at”, “Til va nutq” , “Ilm-fan va 
tabiat” markazlari didaktik va tarqatma materiallar 
bilan jihozlangan.

Sohada ta’lim-tarbiya sifatini oshirish maqsadi-
da 2022-yilda davlat budjeti hisobidan bog‘chalar 
4 milliard so‘mlik 22 turdagi didaktik materiallar, 
o‘quv-metodik qo‘llanmalar, o‘yinchoqlar va har xil 
turdagi sport inventarlari bilan ta’minlandi.

Ta’lim-tarbiya sifatini oshirish maqsadida tajribali, 
ijodkor va fidoyi pedagoglar tarkibi shakllantirilib, 
2021-yilda viloyat “Mahorat maktabi” tashkil etildi.

Hozirgi kunda mazkur maktabning ekspert gu-
ruhlari tomonidan bog‘chalarda me’yoriy hujjatlar-
ning yuritilishi, tajribali pedagoglarni “Ustoz-shogird” 
an’anasiga ko‘ra biriktirish, bolajonlarga ta’lim-tarbiya 
berishda yangicha yondashuv asosida mashg‘ulotlar 
o‘tkazilishi bo‘yicha telegram messenjerining rasmiy 
kanali orqali kunlik yangiliklar va metodlar bilan tan-
ishtirilmoqda. Obunachilar soni 7 ming nafardan oshdi.

Biz 2023-yilda maktabgacha ta’lim tashkilo-
ti direktorlarining mas’uliyatini oshirishni maqsad 
qildik. Yil davomida direktorlar o‘zaro kasbiy tajriba 
almashadi. Ularning tashabbuslarini qo‘llab-quvvat-
lash yuzasidan viloyatning boshqa hududlarida joy-
lashgan bog‘chalarda ko‘rgazmali ochiq mashg‘ulot, 
o‘quv-amaliy seminar hamda “Rivojlantiruvchi 
markazlarni tashkil etish tartibi” mavzusida taqdimot 
o‘tkazish rejalashtirildi.

Jarayonlarga tadbir o‘tayotgan maktabgacha 
ta’lim tashkilotining “Kuzatuv kengashi” a’zolari jalb 
qilinadi.

Bundan tashqari, joriy yilda O‘zbekiston-Finlan-
diya pedagogika instituti bilan hamkorlikda maktab-
gacha ta’lim yo‘nalishida tahsil olayotgan talabalarni 
maktabgacha ta’lim tashkilotlariga ishga joylashtirish 
va bu orqali oliy ma’lumotli pedagoglarning ulushini 
yil yakuniga qadar 27,6 foizdan 38 foizga yetkazish 
rejalashtirilgan.

Zayniddin JO‘RAYEV,
viloyat maktabgacha ta’lim 

boshqarmasi boshlig‘i.

Mazkur qaror bilan 2022-yil 1-dekabrdan 
boshlab tijorat tashkilotlari faoliyatiga oid bir 
qator talablar bekor qilindi. 

Xususan:
a) quyidagi tashkilotlarga nisbatan ichki 

audit xizmatlarini tashkil etish:
mas’uliyati cheklangan jamiyatlar, bundan 

aktivlarining balans qiymati bazaviy hisoblash 
miqdorining yuz ming barobaridan ko‘p 
bo‘lgan, davlat ulushi 50 foiz va undan ortiq 
bo‘lgan mas’uliyati cheklangan jamiyat, shu-
ningdek, kredit tashkiloti mustasno;

aktivlarining balans qiymati bazaviy his-
oblash miqdorining yuz ming barobaridan kam 
bo‘lgan, davlat ulushi 50 foiz va undan ortiq 
bo‘lgan aksiyadorlik jamiyatlari va davlat unitar 
korxonalari;

b) mas’uliyati cheklangan jamiyatning ta’sis 
shartnomasini davlat ro‘yxatidan o‘tkazish;

v) mas’uliyati cheklangan jamiyatning yu-
ridik shaxs hisoblangan ishtirokchilari vakil-
lariga umumiy yig‘ilishda ishtirok etish uchun 
beriladigan ishonchnomani notarial tartibda 
tasdiqlash;

g) mas’uliyati cheklangan jamiyatda zaxira 
jamg‘armasi tashkil etilganda, uning miqdorini 
ustav fondining (ustav kapitalining) kamida 15 
foizi etib belgilash.

Bundan tashqari, xo‘jalik jamiyatlarin-
ing ishtirokchisi (aksiyadori) va kreditorlari 
huquqlarini himoya qilish maqsadida 2023-yil 

1-apreldan boshlab:
mas’uliyati cheklangan jamiyat ustav fon-

diga (ustav kapitaliga) qo‘shiladigan, qiymati 
bazaviy hisoblash miqdorining o‘n ming bara-
varidan ko‘p bo‘lgan pulsiz hissalar baholovchi 
tashkilot tomonidan baholanadi va baholangan 
qiymatdan yuqori bo‘lishi mumkin emas;

yuridik shaxslar qo‘shib yuborish, qo‘shib 
olish va tashkiliy-huquqiy shaklini o‘zgartirish 
orqali qayta tashkil etilganda, korxonalarning 
huquq va majburiyatlari, topshirish hujjatida 
ko‘rsatilgan yoki ko‘rsatilmaganligidan qat’i 
nazar, qayta tashkil etilgan yuridik shaxsga 
o‘tgan hisoblanadi;

xo‘jalik jamiyatlari kuzatuv kengashining 
aksiya, korporativ obligatsiya va boshqa qim-
matli qog‘ozlarni chiqarish bo‘yicha qarorlari 
qonunchilik hujjatlariga muvofiq muhim fakt 
sifatida oshkor qilinadi.

Aziz SOBIROV,
Samarqand shahar adliya bo‘limi Davlat 

xizmatlari markazi bo‘lim boshlig‘i.

Ko‘cha tozalashga 
chiqmasak,  ishdan 
bo‘shatish bilan 
jazolashmoqchi...

- Qonunchiligimizga binoan majburiy mehnat 
ta’qiqlangan. Lekin ba’zi hollarda qonun normalar-
idan bexabarlik, huquqiy bilimlarimizning sayozligi 
sabab shunday qonunbuzilish holatlariga yo‘l 
ochib beramiz.

Konstitutsiyaning 37-moddasiga asosan 
Sud hukmi bilan tayinlangan jazoni o‘tash 
tartibidan yoki qonunda ko‘rsatilgan boshqa 
hollardan tashqari majburiy mehnat taqiqla-
nadi. Shuningdek, amaldagi Mehnat kodek-
sining 7-moddasiga asosan majburiy mehnat, 
ya’ni biron-bir jazoni qo‘llash bilan tahdid 
qilish orqali (shu jumladan, mehnat intizomi-
ni saqlash vositasi tariqasida) ish bajarishga 
majburlash ham mumkin emas.

Ma’muriy javobgarlik to‘g‘risidagi kodeksning 
51-moddasiga ko‘ra, mehnatga biron-bir shaklda 
ma’muriy tarzda majburlash (bundan qonunda 
nazarda tutilgan hollar mustasno) bazaviy his-
oblash miqdorining ellik baravaridan yuz baravari-
gacha (30 million so‘mgacha) miqdorda jarima 
solishga sabab bo‘ladi.

Jinoyat kodeksining 148-2-moddasida 
mehnatga biron-bir shaklda ma’muriy tarzda 
majburlash (bundan qonunda nazarda tutilgan 
hollar mustasno) xuddi shunday qilmish uchun 
ma’muriy jazo qo‘llanilganidan keyin sodir 
etilgan bo‘lsa, bazaviy hisoblash miqdorining 
yuz baravaridan bir yuz ellik baravarigacha (45 
million so‘mgacha) miqdorda jarima yoki ikki yil-
gacha muayyan huquqdan mahrum qilish yoxud 
ikki yilgacha axloq tuzatish ishlari bilan jazolana-
di, deb belgilangan.

Xuddi shunday harakat voyaga yetmagan 
shaxsga nisbatan sodir etilgan bo‘lsa, bazaviy 
hisoblash miqdorining bir yuz ellik baravaridan ikki 
yuz baravarigacha miqdorda jarima (60 million 
so‘mgacha) yoki uch yilgacha muayyan huquqdan 
mahrum qilish yoki uch yilgacha axloq tuzatish 
ishlari bilan jazolanadi.

Ishchilarning huquq va manfaatlarini yanada 
himoya qilish maqsadida Vazirlar Mahkamasi 
tomonidan 2018-yil 10-mayda qabul qilingan 
“O‘zbekiston Respublikasida majburiy mehnatga 
barham berishga doir qo‘shimcha chora-tadbir-
lar to‘g‘risida”gi qarorida ham inson hayoti va 
faoliyatining barcha sohalarida majburiy mehnat-
ning oldini olish va unga to‘liq barham berishga 
doir aniq hamda amaliy chora-tadbirlar belgilab 
berilgan.

Unga ko‘ra, fuqarolarni, jumladan, ta’lim, 
sog‘liqni saqlash muassasalari, boshqa  budjet 
tashkilotlari xodimlarini, ta’lim muassasalari 
o‘quvchilari va talabalarni majburiy mehnatga, 
shu jumladan, tuman va shaharlar hududlarini 
obodonlashtirish hamda ko‘kalamzorlashtirish 
ishlari, mavsumiy qishloq xo‘jaligi ishlari, metall 
chiqindilari va makulatura yig‘ish, shuningdek, 
boshqa turdagi mavsumiy ishlarga jalb qilish 
ta’qiqlangan.

Orif MUHAMMADIYEV,
viloyat adliya boshqarmasi 

bo‘lim boshlig‘i.

- Hokimiyat tomonidan ish-
xonamizdagi barcha xodimlar-
ni ko‘cha tozalashga jalb qilish 
haqida topshiriq bo‘ldi. Majburiy 
mehnat qonun bilan ta’qiqlan-
maganmi? 

S.HASANOVA,
Payariq tumani.

Tadbirkorlarga yengilliklar berildi
Davlatimiz rahbarining 2022-yil 8-noyabrdagi “Korporativ munosabatlarning 
huquqiy asoslarini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 
qarori tijorat tashkilotlari faoliyatining tashkiliy-huquqiy asoslarini yanada 
takomillashtirish, yuridik shaxslar tashkiliy-huquqiy shakllarining o‘z ahami-
yatini yo‘qotgan ayrim turlarini tugatish hamda zamonaviy korporativ bosh-
qaruv usullarini joriy etishga qaratilgani bilan ahamiyatli bo‘ldi. 

Prezidentimiz Sh.Mirziyoyevning 
2022-yil 20-dekabr kuni Oliy Majlis 
va O‘zbekiston xalqiga Murojaatno-
masida bolalarni maktabgacha ta’lim 
bilan qamrab olish darajasi Toshkent 
shahrida o‘tkazilgan UNESCOning 
Maktabgacha ta’lim bo‘yicha umum-
jahon anjumanida yuksak e’tirof etildi 
va shu bilan birga, bog‘chalar sonini 
ko‘paytirish, ulardagi ta’lim va tarbi-
ya sifatini tubdan yaxshilash bo‘yicha 
besh yillik dastur qabul qilinadi, 
deyildi. 

Ta’lim-tarbiya 
bog‘chadan 
boshlanadi

Nurobod tumani aholisining 
asosiy qismi qishloq xo‘jaligida 
band bo‘lsa-da, keyingi yil-
larda tumanda sanoatni rivoj-
lantirishga katta e’tibor qara-
tilmoqda.

O‘tgan yil tumanda sanoat mahsulot-
lari ishlab chiqarish hajmi 413,6 milliard 
so‘mga oshib, 123 foizni tashkil etdi. 
Aholiga ko‘rsatilgan xizmatlar hajmi 410,3 
milliard so‘mni, qurilish ishlari hajmi esa 
94,6 milliard so‘mni tashkil etdi. Eksportga 
14,3 million dollarlik mahsulot jo‘natildi, 
import hajmi 17,8 million dollardan oshdi.

Tadbirkorlar uchun yaratilgan imti-
yoz  va yengilliklar tufayli bugungi kunda 
tumanda jami eksport qiluvchi korxonalar 
soni 11 tani tashkil etib, ularning yettitasi 
dunyoning olti davlatiga 14 turdagi mahsu-
lot eksport qildi.

Tuman salohiyatidan kelib chiqib, 
2023-yilda eksport ko‘rsatkichlari 16 mil-
lion dollar, to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy inves-
titsiyalar hajmi 13,8 million dollarga yetishi 
kutilmoqda.

“Mahallabay” tizimi samaradorligini 
oshirish maqsadida tumanda tadbirkorlik-
ning 14 ta asosiy yo‘nalishi bo‘yicha “Yo‘l 
xaritasi” ishlab chiqilgan.

2022-yilgi mahalliy budjetning bajaril-
gan qismining 8 milliard 550 million so‘mi 
yoki 30 foizi “Ochiq budjet” loyihalarini 
amalga oshirishga, 609 million so‘mi yoki 
15 foizi “Saxovat va ko‘mak” jamg‘armasi-
ga yo‘naltirildi. 

Nurobodda xususiy tadbirkorlik va 
kichik biznesni rivojlantirishga ham jiddiy 
e’tibor qaratilmoqda. 2022-yilda tadbirkor-
lik sub’yektlari soni 1098 taga oshdi.

2023-yil 1-yanvar holatida tuman-
da davlat ro‘yxatidan o‘tgan va faoliyat 
yuritayotgan tadbirkorlik sub’yektlarining 
umumiy soni 2 ming 598 tani tashkil etadi. 
Shundan 1 ming 797 tasi yuridik shaxs, 

801 tasi yakka tartibdagi tadbirkordir.
Xorijiy sarmoya jalb etilib, yangi loy-

ihalar amalga oshirilgach, qishloq ahli 
uchun yangi ish o‘rinlari yaratilmoqda. 
Keling, faktlarga murojaat qilaylik. O‘tgan 
yili 17 ming 868 kishi ish bilan ta’minlan-
gan bo‘lsa, 2023-yilda 1,8 ming yangi ish 
o‘rni yaratiladi.

Shuningdek, “xonadonboy” va “mahal-
labay” tizimlari ham o‘zining ijobiy natijala-
rini bermoqda.

2022-yilning yanvarida 1015 oila 
“Temir daftar”ga kiritilgan bo‘lsa, dekabr 
oyida ularning soni 20 tani tashkil etdi. 
Xuddi shunday o‘tgan yil boshida “Yoshlar 
daftariga” kiritilgan 1901 yoshlardan 93 
nafar qolgan bo‘lsa, “Ayollar daftariga” 
kiritilgan 2505 nafar xotin-qiz yil oxirida 
ushbu daftardan butunlay chiqarilgan. 
Ularga 2,5 milliard so‘m miqdorida moddiy 
yordam ko‘rsatildi.

Joriy yilda bunday daftarga kiritilgan 
kam ta’minlangan oilalarga 3 milliard 600 
million so‘m moddiy yordam ko‘rsatiladi.

Joriy yilda arzon uy-joylar qurish das-
turi doirasida tumanda umumiy qiymati 
3,1 milliard so‘mlik bitta loyiha amalga os-
hirilib, 16 ta maktab sport zali hamda 17, 
39, 55-ixtisoslashtirilgan maktab filiallari 
quriladi.

Manzilli dastur asosida mahalliy budjet 
mablag‘lari hisobidan 8, 17, 25, 43, 45, 
63-maktablar uchun qo‘shimcha binolar 
bunyod etiladi.

Eng muhim sarmoya ta’limga, kela-
jakka qo‘yilgan sarmoyadir. Bu borada 
Nurobodda ham xayrli ishlar amalga 
oshirilyapti.

- O‘tgan yili maktabimiz jamoasi “Za-
kovat” intellektual o‘yinida Samarqand 
viloyati sharafini munosib himoya qilib, 
respublikada ikkinchi o‘rinni egalladi, – 
deydi 11-umumta’lim maktabi direktori 
Farida Narimonova. – Bu yil jamoa a’zolari 
respublikada birinchi o‘rinni egallash 
niyatida. Maktabimiz reytinda tumanda 

“yashil zona”ga kirgan yagona maktabdir. 
Tumanda 2022-yilda 18 milliard so‘m 

budjet mablag‘lari hisobidan 700 o‘rinli 9 
ta maktabgacha ta’lim muassasasi qurilib, 
foydalanishga topshirildi. Mash’al mahal-
lasidagi 60 o‘rinli 19-davlat maktabgacha 
ta’lim tashkiloti ana shunday muassasal-
ardan biri hisoblanadi.

– Bu ob’yekt qishlog‘imiz ahlining 
amalga oshgan azaliy orzusi, – deydi 
muassasa rahbari, xalq deputatlari tuman 
Kengashi deputati Baxtigul Rasulova. 
– Bino 1 milliard 320 million so‘m bud-
jet mablag‘i hisobidan barpo etildi. Ayni 
paytda bu yerda 22 kishi mehnat qilmo-
qda. Bolalar muassasada chet tili, raqs, 
shaxmat, shashka to‘garaklari faoliyat 
ko‘rsatmoqda.

Nurobod tumanida, Samarqand 
shahridan 40 kilometr janubi-g‘arbda, 
tog‘ bag‘iridagi Oqsoy qishlog‘i hududida 
Hazrati Dovud (Avliyo Dovud) g‘ori mavjud. 
Bu joy mahalliy va xorijlik sayyohlar eng 
ko‘p tashrif buyuradigan maskanlardan biri 
bo‘lib, haqli ravishda Nurobodning o‘ziga 
xos tashrif qog‘ozi hisoblanadi.

Hududni obodonlashtirish borasida 
amalga oshirilgan keng ko‘lamli ishlar 
samarasida o‘tgan yili bu yerda sayyohlar 
va ziyoratchilar uchun ham qo‘shimcha 
shart-sharoitlar yaratildi.

Mahalliy sayyohlar uchun Nurobodda-
gi yana bir ardoqli maskan mashhur ilon 
ovchi, O‘zbekiston xalq tabobati uyush-
masi a’zosi Alisher Yormatovning “Yovvoyi 
tabiat burchagi”dir. Ikki yil avval bu yerda 
hayvonot bog‘i tashkil etilgan bo‘lib, unda 
o‘ndan ortiq yovvoyi hayvonlar saqlanadi.

O‘tgan yili Yormatovlar oila a’zolarining 
sa’y-harakatlari va mablag‘lari evaziga 
ilon zahri va boshqa dorivor o‘simliklardan 
tayyorlangan dori vositalari bilan bemorlar-
ni davolaydigan zamonaviy klinika barpo 
etildi. Ayni paytda bu yerda 20 ga yaqin 
tibbiyot xodimi mehnat qilmoqda.

Nurbuloq aholi punktini nafaqat viloyat, 
balki respublikamizdagi yirik dam olish 
maskanlaridan biri deyish mumkin. Bu 
yerda 200 metr chuqurlikdagi yer qa’ri-
dan chiqadigan shifobaxsh issiq suv bilan 
bemorlarni davolaydigan yigirmaga yaqin 
sanatoriy faoliyat ko‘rsatmoqda.

G‘ayritabiiy sovuq va ayozli havoga qa-
ramay, nurobodliklarning kayfiyati yaxshi. 
Qayerga bormaylik, hamma joyda kelajak-
ka katta ishonch bilan qaraydigan insonlar 
yuzidagi iliqlikni his qildik.

– Yil boshida biz anchadan beri kutgan 
shunday katta qor yog‘di, – deydi mehnat 
faxriysi Olim Sobirov. – Ayrim qishloqlar-
da uning qalinligi 70 santimetrga yetdi. 
Biz bundan juda xursandmiz. Chunki yer 
to‘ysa - el to‘yadi. Demak, bu yil hosil 
mo‘l bo‘ladi. 

Yormamat RUSTAMOV.

CHORVADORLAR YURTIDA
SANOAT HAM RIVOJLANYAPTI
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- Prezidentimiz tashabbusi bilan yur-

timizdagi ijtimoiy himoyaga muhtoj xotin-qi-
zlarni qo‘llab-quvvatlash, ularning manfaat-
larini himoya qilish maqsadida mahallalarda 
“Ayollar daftari”ning 4-bosqichini shakllantir-
ish ishlari boshlandi, - deydi S.Rafiqov. - Bu 
daftarlarni shakllantirish, xotin-qizlarning 
muammolarini o‘rganish va hal etish, ularni 
moddiy va ma’naviy qo‘llab-quvvatlashga qa-
ratilgan chora-tadbirlarni amalga oshirishga 
bir qator tashkilotlar bilan birga O‘zbekiston 
kasaba uyushmalari federatsiyasi ham jalb 
etilgan. Ishchi guruhlar tuzilib, uyma-uy yurish 
orqali xotin-qizlarning masalalari o‘rganilm-
oqda. Shu asosida tegishli dasturlar ishlab 
chiqilib, muammolarni hal etishga kirishiladi.

- Mazkur daftarning to‘rtinchi 
bosqichini amalga oshirish ishlari 
boshlandi, deb aytayapsiz. Ammo aholi 
orasida hamon bu ro‘yxatga nisbatan 
ishonchsizlik mavjud. 

- Yaxshi bilasiz, bugungi kunda nafaqat 
qo‘shni ko‘cha, balki yon qo‘shnimiz qanday 
yashayotgani, nima bilan shug‘ullanayotgani, 
ahvoli haqida ma’lumotga ega emasmiz. 
Bunda kimnidir ayblash yoki qoralash fikridan 
yiroqman. Aytmoqchi bo‘lganim – “Ayollar 
daftari”dagi xotin-qizlarga ko‘rsatilayot-
gan yordamni ham qaysidir ma’noda o‘sha 
xonadon egalari bilishadi, xolos. Qolaversa, 
bugun viloyatimizda 1 million 600 mingga 
yaqin xotin-qiz bo‘lsa, “Ayollar daftari”dagi-
lar o‘rtacha 80 ming nafarni tashkil etadi. 
Daftarga yordamga muhtoj aholi qatlami 
saralab olinadi. “Ayollar daftari”ning birinchi 
va ikkinchi bosqichi doirasida viloyatimizda 
81 mingdan ortiq xotin-qizga amaliy yor-
dam ko‘rsatilgan bo‘lsa, 2022-yilda uchinchi 
bosqichda ijtimoiy sharoiti og‘ir, yordamga 
muhtoj  65 ming 920 nafar xotin-qizdan  65 
ming 854 nafariga amaliy yordam berildi.

28570 nafar ishsiz ayollarning bandligi 
ta’minlandi. Kredit olish istagida bo‘lgan 
2680 nafariga 32,8 milliard so‘m kredit 
ajratildi.

Boquvchisi bo‘lmagan ehtiyojmand 
15777 nafar xotin-qizdan 15760 nafari 
18,1 milliard so‘mlik yordam oldi. Uy-joyga 
muhtoj xotin-qizlar 657 nafarni tashkil etib, 
ularga 23,5 milliard so‘m amaliy yordam 
ko‘rsatildi. 

-“Ayollar daftari” tizimi faoliyatini 
yaxshilash maqsadida tegishli mutasad-
dilar o‘rtasida tanlov ham o‘tkazildi, 
shundaymi?

- Ha, “Ayollar daftari” tizimi samaradorligini 
oshirish maqsadida O‘zbekiston kasaba uyush-
malari Federatsiyasi tomonidan olti nominatsiya 
bo‘yicha  respublika tanlovi o‘tkazildi. 

Mazkur ko‘rik tanlovning viloyat 
bosqichida “Eng yaxshi sektor rahbari” 
nominatsiyasida Oqdaryo tumani hokimi 
Sherzod Qudratov, “Eng yaxshi hokim yor-
damchisi” nominatsiyasida  Jomboy tumani 
A.Qurbonov mahallasi hokim yordamchi-
si Chamangul Shananova, “Eng yaxshi 
xotin-qizlar faoli” nominatsiyasida Past 

Darg‘om tumani Qozoq Nayman mahallasi 
xotin-qizlar faoli Dilnoza Gapparova, “Eng 
yaxshi yoshlar yetakchisi” nominatsiyasida 
Urgut tumani Pastki Kalangar mahallasi 
yoshlar yetakchisi  Alisher G‘aybiyev, “Eng 
yaxshi ish beruvchi ayol” nominatsiyasi-
da Bulung‘ur tumani “Zaynura Bulung‘ur 
tekstil” MChJ rahbari Shoira Sattarova 
1-o‘rinni qo‘lga kiritib, 30 million so‘mdan 
pul mukofoti bilan taqdirlangandi. 

Tanlovning respublika bosqichida “Eng 
yaxshi mahalla raisi” nominatsiyasi bo‘yicha 
3-o‘rinni qo‘lga kiritgan Qo‘shrabot tuma-
ni O‘rta soy mahallasi raisi Tursunmurod 
Nurmatovga "Spark" avtomobili tanta-
nali ravishda topshirildi. Albatta, bu kabi 
ko‘rik-tanlovlar 2023-yilda ham o‘tkazilishi 
belgilangan. 

- Bu yil ro‘yxatga kiritilayotgan ayollar 
qaysi mezonlar bo‘yicha tanlab olinadi?

- “Ayollar daftari”ga kiritiladigan ayollar 
olti yo‘nalishda aniqlanadi. Ya’ni, ijtimoiy 

himoyaga muhtoj, ishsiz xotin-qizlar, tadbir-
korlik qilish istagida bo‘lgan, boquvchisini 
yo‘qotgan ehtiyojmandlar, ijtimoiy yordam-
ga muhtoj I va II guruh nogironligi bo‘lgan 
ayollar, noturarjoylarda istiqomat qilayot-
gan, o‘zining yoki birgalikda yashovchi oila 
a’zolarining nomida turarjoy mavjud bo‘lma-
gan hamda qaramog‘ida nogironligi bo‘lgan 
farzandi mavjud ehtiyojmand xotin-qizlardir.

“Ayollar daftari”ga kiritiladigan xo-
tin-qizlarga amaliy yordam berish ishlarini 
monitoring qilib borish maqsadida “Individ-
ual anketalar”ni yuritish yo‘lga qo‘yilgan. 
Bu anketalarda har bir xotin-qizning barcha 
ma’lumotlari va qaysi toifaga kiritilganligi 
hamda unga kim, qachon va qanday yor-
dam berishi aniq yoziladi. 

- Ro‘yxatga kiritilgan ayollarga yor-
dam ko‘rsatilgach, uning monitoringi 
ham amalga oshiriladimi? Bu yil qancha 
ayollar ushbu daftarga kiritilishi re-
jalashtirilmoqda?

- Dastlabki tahlillarimizga ko‘ra, bu gal 
viloyatimizda 818 mingga yaqin 30 yoshdan 
oshgan xotin-qizlar bilan yuzma-yuz suhbat 
o‘tkazilib, anketa-so‘rovnomalar to‘ldiriladi 
va ijtimoiy himoyaga muhtoj bo‘lgan tax-
minan 108 mingga yaqin opa-singillarimiz 
“Ayollar daftariga” kiritilishi kutilmoqda.

Viloyatimizdagi 1126 ta mahalla fuqa-
rolar yig‘inining har birida ishchi guruhlar 
xatlov jarayonlarini olib bormoqda. Ularning 
ishlarini muvofiqlashtirish bo‘yicha tuman va 
shaharlarda shtablar faoliyati yo‘lga qo‘yildi. 
Xatlov jarayonlarini sifatli amalga oshirish 
masalasi viloyat hokimligi tomonidan tegishli 
boshqarma va tashkilotlar rahbarlari, tuman 
va shahar hokimlari o‘rinbosarlari ishtirokida 
muhokama etib borilmoqda. Shuningdek, 
mahalliy deputatlar ham jarayonda ja-
moatchilik nazoratini amalga oshirmoqda.

Hozirgacha uyma-uy yurish orqali 
60 mingga yaqin ayolning muammolari, 
ehtiyoj lari o‘rganildi.

- Suhbat uchun rahmat!
Gulruh MO‘MINOVA 

suhbatlashdi.

Yoz, kuz fasllarida meva-sabzavotlardan 
konserva tayyorlab, qishning sovuq kunlari-
ga olib qo‘yamiz. Ammo noto‘g‘ri tayyorlan-
gan bunday konserva mahsulotlari ovqatdan 
zaharlanishning eng og‘ir turi - botulizm 
kasalligiga olib kelishi mumkin.

BOTULIZM KASALLIGI KO‘PROQ QANDAY 
OZIQ-OVQAT MAHSULOTLARINI ISTE’MOL 
QILISH OQIBATIDA KELIB CHIQADI?
So‘nggi yillarda respublikamizda ruyxatga olinayotgan 

botulizm kasalligi uy sharoitida, sanitariya qoida va me’yor-
lariga hamda konserva tayyorlash texnologiyasiga rioya 
qilinmasdan tayyorlangan sabzavotli, asosan, bodring, po-
midor, baqlajon va qo‘ziqorin konservalarini iste’mol qilish 
tufayli kelib chiqmoqda. Konserva tayyorlashda botulizm 
qo‘zg‘atuvchi sporalar yuqori termik ishlov berish natijasi-
da o‘lib ketishi kerak. Uy sharoitida konserva tayyorlash 
texnologiyasiga to‘liq amal qilinmasligi, yetarli bosimda 
termik ishlov berilmasligi sporalarning saqlanib qolishiga va 
ular rivojlanib, o‘ta kuchli botulin zahrining hosil bo‘lishiga 
olib keladi. O‘zida botulin zahrini saqlovchi konserva mah-

sulotlarini iste’mol qilish oqibatida botulizm kasalligi kelib 
chiqadi.

O‘ZIGA XOS BELGILARI 
NIMALARDAN IBORAT? 
Botulizmning yashirin davri 2-4 soatdan 14 kungacha 

davom etishi mumkin. Kasallik organizmda holsizlanish, 

ko‘ngil aynishi, qayd qilish, boshida bir-ikki marta ich-
ning suyuq kelishi, bosh og‘rig‘i, uyquning buzilishi bilan 
kechadi. Keyinchalik botulin zahrining motoneyronlarga 
ta’sir etishi oqibatida bemor ko‘zining xiralashishi, qovoqlar 
osilishi, narsalarning ikkita bo‘lib ko‘rinishi, ichning qoti-
shi, so‘lak bezlarining falajlanishi, og‘iz-tomoqning qurishi, 
yutinishning qiyinlashishi, yuz mushaklari faoliyati buzilishi-
dan shikoyat qiladi. Bemorning so‘zlari tushunarsiz bo‘lib 
qoladi, bo‘yin va oyoq mushaklarining zaiflashishi natijasida 
yurishga qiynaladi. Kasallikning og‘ir kechishi o‘lim bilan 
tugaydi.

KASALLIKNING OLDINI OLISH UCHUN 
NIMA QILISH KERAK?
Botulizm kasalligiga chalinmaslik uchun avvalo uy sha-

roitida tayyorlangan turli konserva mahsulotlarini iste’mol 
qilmaslik kerak. Konserva mahsulotlarini xarid qilish zaruri-
yati bo‘lsa, savdo do‘konlaridan sifati va xavfsizligi kafolat-
langan, qopqog‘i shishmagan (bombaj), tashqi ko‘rinishida 
o‘zgarishlar kuzatilmagan, ishlab chiqaruvchi korxona nomi 
aniq ko‘rsatilgan konserva mahsulotlarini xarid qilishimiz 
kerak. 

Aytish joizki, 2021-yilda botulizm tashxisi bilan murojaat 
qilganlar soni 21 nafarni tashkil qilgan bo‘lsa, 2022-yilda 
ularning soni 8 nafarni tashkil etgan.

Muhabbat RAHMONOVA, 
Farida NEKBAYEVA,

viloyat sanitariya-epidemiologik osoyishtalik va 
jamoat salomatligi boshqarmasi shifokorlari.

Albatta, qonunbuzarlik uchun chora qo‘llash lozim. Shu bilan 
birga, ularning sabab va shart-sharoitlarini aniqlab, bartaraf 
etish ham muhim ahamiyatga ega. 

Iqtisodiy sohadagi korrupsiya avvalo, budjet mablag‘laridan 
maqsadsiz foydalanish bilan bog‘liq bo‘lmoqda. Ayniqsa, ta’lim 
va tibbiyot sohalari, bank tizimida, qurilish sohasida keyingi 
yillarda bunday jinoyatlar ko‘p uchramoqda. 

Taraqqiyotining yangi bosqichiga qadam qo‘yayotgan 
O‘zbekiston uchun korrupsiyaning har qanday shakldagi ko‘rini-
shi islohotlar shiddatini susaytirishi bilan xavfli. 

Bu shunday illatki, uni bir yoki ikki idoraning sa’y-harakati 
bilan yo‘q qilib bo‘lmaydi. Qachonki, barcha fuqarolarimiz, jami-
yat unga qarshi birgalikda kurashsa, natijaga erishish mumkin.

Korrupsiyaga oid huquqbuzarliklar to‘g‘risidagi axborot bergan 
shaxslar rag‘batlantiriladi, shuningdek, ular va yaqin qarindoshlari 
davlat himoyasida bo‘lishi kafolatlangan. “Korrupsiyaga qarshi ku-
rashish to‘g‘risida”gi Qonunga ko‘ra, korrupsiyaga oid huquqbu-
zarliklar to‘g‘risidagi axborotni xabar qiluvchi shaxslar to‘g‘risidagi 
ma’lumotlar xizmat siri hisoblanadi hamda faqat qonunda nazarda 
tutilgan hollarda va shaxsning o‘zining, shuningdek, korrupsiya-
ga qarshi kurashish bo‘yicha faoliyatni amalga oshiruvchi organ 
rahbarining yozma ruxsati asosida oshkor etiladi. Korrupsiyaga 
oid huquqbuzarliklar to‘g‘risidagi axborotni xabar qiluvchi shax-
slar hamda ularning yaqin qarindoshlarining huquqlari va qonuniy 
manfaatlariga korrupsiyaga oid huquqbuzarliklar to‘g‘risida xabar 
qilganligi sababli tajovuz qilishga, shuningdek, ish beruvchi to-
monidan ularning mehnatga oid huquqlari buzilishiga yo‘l qo‘yil-
maydi hamda bu qonunga ko‘ra javobgarlikka sabab bo‘ladi.

Sanjar KABILOV,
viloyat prokurorining katta yordamchisi.

“AYOLLAR DAFTARI”ning 
to‘rtinchi bosqichi boshlandi
Kimlar ro‘yxatga kiradi?

Jamiyatni turli yo‘llar bilan o‘z iskanjasiga torta-
digan, demokratiya va huquq ustuvorligi asos-
lariga putur yetkazadigan, inson huquqlarini 
buzilishiga olib keladigan, hayot sifatini yomon-
lashtirib, olib borilayotgan keng ko‘lamli islo-
hotlarni samarasini yo‘qqa chiqaruvchi illat bu 
korrupsiyadir.

Korrupsiya haqida 
xabar berganlar 
rag‘batlantiriladi

Korrupsiya ma’lum bir sohaga emas, balki butun jamiyat taraqqi-
yotiga to‘g‘anoq bo‘ladi. Mamlakat taraqqiyoti, xalq farovonligiga 
salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Shuning uchun ham bugun mamlakatimiz-
da ushbu illatga qarshi kurashishga alohida e’tibor qaratilmoqda. 
Korrupsiyaga qarshi kurashish agentligi faoliyat ko‘rsatmoqda. Har 
bir tashkilot, idorada ushbu yo‘nalishga mas’ul lavozim joriy etilgan. 
Davlat hokimiyati va boshqaruvi organlari faoliyatining ochiqligini 
ta’minlash orqali korrupsiyaviy holatlarning oldini olish choralari 
ko‘rilmoqda. Mavjud qonunchilik takomillashtirilayotir.  

Afsuski, ko‘rilayotgan choralarga qaramasdan, ayrim mans-
abdor shaxslarning o‘z shaxsiy manfaatini jamiyat manfaatidan 
ustun qo‘yishi holati kuzatilmoqda. Ma’lumotlarga ko‘ra, viloyat-
imizda 2022-yilda 412 nafar mansabdor shaxs turli ko‘rinishdagi 
korrupsiyaviy jinoyatlarni sodir etganligi uchun javobgarlikka 
tortildi. Bunday jinoyatlar oqibatida yetkazilgan moddiy zarar 
miqdori 55 milliard so‘mdan oshadi.

Korrupsiya bilan bog‘liq jinoyatlarning 49 tasi bank, 37 tasi 
sog‘liqni saqlash, 46 tasi xalq ta’limi, 10 tasi maktabgacha ta’lim, 9 
tasi soliq, 6 tasi oliy ta’lim, 6 tasi ichki ishlar idoralariga to‘g‘ri keladi.

REKLAMA, E’LONLAR, BILDIRISHLAR / Gazetamiz haftada  uch marta - seshanba, payshanba va shanba kunlari chop etiladi / Gazetada chop etilayotgan reklama va e‘lonlar tezkor, samarali va hamyonbop / MUROJAAT UCHUN TELEFON: 66-233-91-56

Zaharlanish kamaygan, 
ammo ehtiyotkorlik zarur

Ichki ishlar vazirligining Samarqand 

akademik litseyiga o‘qishga kirish istagini 

bildirgan Samarqand viloyati hududida 

yashovchi umumta’lim maktablarining 

9-sinf bitiruvchilari uchun arizalar 2023-

yil 1-fevraldan 15-aprelga qadar qabul 

qilinadi.

Akademik litseyga qabul bosqich-

ma-bosqich amalga oshiriladi:

1. Dastlabki tanlov (yakka tartibdagi 

dastlabki suxbat, individual psixologik xu-

susiyatlarni o‘rganish, harbiy tibbiy komissiya ko‘rigidan o‘tish); 

2. Maxsus-professional tanlov (yozma ish (diktant), jismoniy 

tayyorgarlik darajasini aniqlash bo‘yicha sinov, yakka tartibdagi 

yakuniy suhbat);

3. Test sinovi.

Akademik litseyda o‘qish muddati 2 yil.

Ta’lim yo‘nalishi: Ijtimoiy-gumanitar fanlar-4;

O‘qishga kirish istagini bildirgan o‘quvchilar (nomzod-

lar) qabul komissiyasiga quyidagi hujjatlarni taqdim etadi:

1. Ariza (Belgilangan shaklda);

2. Tug‘ilganlik haqida guvohnoma (asli va nusxasi, dalolat-

noma yozuviga o‘zgartirish, tuzatish va qo‘shimchalar kiritilgan 

yoki tug‘ilganlik haqidagi guvohnoma almashtirilgan yohud 

familiya, ism, otasining ismi va boshqa ma’lumotlar o‘zgartiril-

gan bo‘lsa, bu haqda FHDY organlarining 

ma’lumotnomasi);

3. Yaqin qarindoshlarining pasporti, 

tug‘ilganlik haqida guvohnomasi, nikoh 

tuzilganligi haqida guvohnomasi, ni-

kohdan ajralganligi haqidagi guvohno-

masi, vafot etganlar bo‘lsa, ular ning o’lim 

haqida guvohnomasi (asli va nusxalari);

4. 3x4 sm. o‘lchamdagi 6 dona fotosurat 

(bosh kiyimsiz) hamda 9x12 sm. o‘lchamdagi 

2 dona fotosurat (bosh kiyimsiz);

5. Tarjimai hol;

6. So‘rovnoma (Belgilangan shakldagi);

7. O‘qish joyi va mahalla fuqarolar yig’inidan tavsifnoma;

8. Mudofaa ishlari bo’limlarida ro‘yxatda turishi to‘g‘risidagi 

ma’lumotnomaning asli va nusxasi;

9. Fanlarni o‘zlashtirishi to‘g‘risida o‘qish joyidan maktab 

direktori tomonidan tasdiqlangan ma’lumotnoma;

10. Ota-onasining Ichki ishlar vazirligining akademik litseyiga 

o‘qishga kirishiga rozilik xati (Belgilangan shaklda).

Manzilimiz: Samarqand shahri Maroqand ko‘chasi,

46-uy. Mo‘ljal: 9, 13, 16, 20, 24, 31-shahar avtobuslar-

ining hamda 434-son marshrutkalarining “DEU” bekati.

ICHKI ISHLAR VAZIRLIGINING SAMARQAND

AKADEMIK LITSEYI QABUL KOMISSIYASI.

DA’VOLAR BO‘LSA...
Samarqand shahrida xususiy amaliyot 

bilan shug‘ullanuvchi notarius Xodjayev 
Farrux Farxodovich notarial idorasida 
marhum Homidov Hokim Homidovichga 
(2020-yil 11-mayda vafot etgan) tegishli 
mol-mulk uchun meros ishi ochilmoqda. 
Shu munosabat bilan merosxo‘rlarning 
Xodjayev Farrux Farxodovich notarial 
idorasiga murojaat etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Samarqand shahri Chuqur 
yo‘l ko‘chasi, 9-“B” uy.

* * *
Payariq tumanida xususiy amaliyot bi-

lan shug‘ullanuvchi notarius Muhammadi-
yev Farhod Jo‘raqulovich notarial idorasida 
marhum Urazov Bo’riboy Shadiyevichga 
(2022-yil 26-aprelda vafot etgan) tegishli 
mol-mulk uchun meros ishi  ochilgan. Shu 
munosabat bilan merosxo‘rlarning Mu-
hammadiyev Farhod Jo‘raqulovich notarial 
idorasiga murojaat etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Payariq tumani Chelak sha-
harchasi Istiqlol ko‘chasi, 73-uy.

* * *
Samarqand shahrida xususiy amaliyot 

bilan shug‘ullanuvchi notarius Jo‘rayev Ka-
moliddin Muhiddinovich notarial idorasida 
marhum Xusinova Mukumaga (2013-yil 
17-iyulda vafot etgan) tegishli mol-mulk 
uchun meros ishi ochilmoqda. Shu mu-
nosabat bilan merosxo‘rlarning Jo‘rayev 
Kamoliddin Muhiddinovich notarial idorasi-
ga murojaat etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Samarqand shahri O‘zbekis-
ton ko‘chasi, 35-uy.

* * *
Samarqand shahrida xususiy amaliy-

ot bilan shug‘ullanuvchi notarius Saidova 
Zarina Xisravovna notarial idorasida mar-
hum Niyazova Saodat Pirmamatovnaga 
(2022-yil 28-iyunda vafot etgan) tegishli 
mol-mulk uchun meros ishi ochilmoqda. 
Shu munosabat bilan merosxo‘rlarning 

Saidova Zarina Xisravovna notarial idorasi-
ga murojaat etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Samarqand shahri Abdurah-
mon Jomiy ko‘chasi, 64-uy.

* * *
Samarqand shahrida xususiy amaliyot 

bilan shug‘ullanuvchi notarius Bahromova 
Feruza Zoirovna notarial idorasida mar-
hum Sultanova Robiyaga (1992-yil 21-yan-
varda vafot etgan) tegishli mol-mulk uchun 
meros ishi ochilmoqda. Shu munosabat 
bilan merosxo‘rlarning Bahromova Feru-
za Zoirovna notarial idorasiga murojaat 
etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Samarqand shahri Amir 
Temur ko‘chasi, 108-uy.

* * *
Payariq tumanida xususiy amaliyot 

bilan shug‘ullanuvchi notarius Ashurova 
Dilafruz Ziyodullayevna notarial idorasida 
marhum Yusupova Gulnora Saribayevna-
ga (2019-yil 7-iyulda vafot etgan) tegishli 
mol-mulk uchun meros ishi  ochilgan. 
Shu munosabat bilan merosxo‘rlarning 
Ashurova Dilafruz Ziyodullayevna notarial 
idorasiga murojaat etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Payariq tumani Chelak sha-
harchasi Istiqlol ko‘chasi, 110-uy.

* * *
Samarqand shahrida xususiy amaliyot 

bilan shug‘ullanuvchi notarius Narzullayeva 
Lola Shukurullayevna notarial idorasida 
marhum Kurbanova Sharofatga (2020-yil 
9-fevralda vafot etgan) tegishli mol-mulk 
uchun meros ishi ochilmoqda. Shu muno-
sabat bilan merosxo‘rlarning Narzullayeva 
Lola Shukurullayevna notarial idorasiga 
murojaat etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Samarqand shahri Nodira-
begim ko‘chasi, 5/1-uy.

* * *
Jomboy tumanida xususiy amaliyot 

bilan shug‘ullanuvchi notarius Mamatqu-
lov Otabek Bolbekovich notarial idorasida 

marhum Abdirazakov Baxtiyorga (2021-yil 
13-martda vafot etgan) tegishli mol-mulk 
uchun meros ishi ochilmoqda. Shu mu-
nosabat bilan merosxo‘rlarning Mamatqu-
lov Otabek Bolbekovich notarial idorasiga 
murojaat etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Jomboy tumani Saroy 
ko‘chasi, 15-uy.

* * *
Oqdaryo tumanida xususiy amaliyot 

bilan shug‘ullanuvchi notarius Sa’dullayev 
Jamshidxon Safoxonovich notarial idorasi-
da marhum Xasanova Bustonga (2022-yil 
26-iyunda vafot etgan) tegishli mol-mulk 
uchun meros ishi ochilmoqda. Shu muno-
sabat bilan merosxo‘rlarning Sa’dullayev 
Jamshidxon Safoxonovich notarial idorasi-
ga murojaat etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Oqdaryo tumani Loyish sha-
harchasi Amir Temur ko‘chasi.

* * *
Samarqand tumanida xususiy amaliyot 

bilan shug‘ullanuvchi notarius Ahtamov 
Erkinjon Tolibjonovich notarial idorasida 
marhum Boltayev Abulkosim Azizovichga 
(2018-yil 4-sentabrda vafot etgan) tegishli 
mol-mulk uchun meros ishi ochilmoqda. 
Shu munosabat bilan merosxo‘rlarning 
Ahtamov Erkinjon Tolibjonovich notarial 
idorasiga murojaat etishlarini so‘raymiz.

Manzil: Samarqand tumani Andijoni 
mahallasi.

* * *
BEKOR QILINADI

Samarqand tumani hokimining 2019-
yil 29-martda Zubaydilayeva Zinat nomiga 
Samarqand tumani Talibarzuipoyon ma-
hallasida joylashgan uy-joy uchun chiqa-
rilgan 1478-Q sonli qarorning asl nusxasi 
va ushbu qaror asosida shu uy-joy uchun 
Samarqand tuman yer tuzish va ko‘chmas 
mulk kadastri xizmati davlat korxonasidan 
berilgan kadastr hujjatlari to‘plami yo‘qol-
ganligi sababli bekor qilinadi.

O‘QISHGA MARHAMAT!
O‘zbekiston Respublikasi Ichki ishlar vazirligining oliy ta’lim muassasalarida o‘qishni

nazarda tutgan ta’lim standartlari, o‘quv rejalari va dasturlari talablariga muvofiq
o‘quvchilarni chuqurlashtirilgan va kasbga yo‘naltirilgan holda o‘qitish, intellektual
rivojlanishini ta’minlash hamda yuksak vatanparvarlik ruhida tarbiyalash maqsadida

O‘zbekiston Respublikasi Ichki ishlar vazirligining Samarqand akademik
litseyi 2023-2024-o‘quv yili uchun o‘quvchilarni o‘qishga taklif etadi.



MATBUOT UYI

MUASSIS: Samarqand viloyati hokimligi

MANZILIMIZ: 140100, Samarqand shahri, Ulug‘ Tursunov ko‘chasi, 80-uy, Matbuot uyi.

Gazeta «Zarafshon» tahririyatining 

kompyuter bo‘limida sahifalandi. 

«Noshir lux» MCHJ 

bosmaxonasida chop etildi.

Korxona manzili: Samarqand 

shahri, Spitamen ko‘chasi, 270-uy. 

Bosishga topshirish vaqti: 

soat 18:30 da. 

Bosishga topshirildi: 

soat 19:00
Sotuvda 

narxi kelishilgan holda

Saytimizga o‘tish uchun 
QR-kodini telefoningiz 

orqali skaner qiling

Gazeta haftaning seshanba, payshanba va shanba kunlari chiqadi.

Bosh muharrir: Farmon TOSHEV

Navbatchi muharrir: 

G‘.HASANOV.

Navbatchi: 

D.TO‘XTAYEV.

Sahifalovchi: 

B.ABDULLAYEV.

QABULXONA: (66) 233-91-51, REKLAMA VA E’LONLAR:  (66) 233-91-56 
BO‘LIMLAR:   (66) 233-91-57, 233-91-58, 233-91-59, 233-91-61
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С АМАРКАНДСКИЙ
ЕСТНИКВ

Gazeta O‘zbekiston matbuot va axborot agentligining Samarqand viloyat boshqarmasida 
2012-yil 30-martda  09-01 raqam bilan ro‘yxatga olingan. Nashr 100. Indeks 438. 
16 578 nusxada chop etildi. Buyurtma 55. Hajmi 2 bosma taboq, bichimi A-2

4 Tarixni varaqlab... 2023-yil 31-yanvar, 
seshanba

“Zarafshon” gazetasining 110 yilligi oldidan

Bir asar tavsifi

Boburiylar davri miniatyurasi O‘rta 
Osiyo maktablari bilan mahalliy hind mini-
atyura san’ati an’analarining ijodiy sintezi 
sifatida yaratilgan. Bu mavzularining va 
dunyoviy tasvirlarning xarakteri va o‘ziga 
xos realizmi bilan o‘zidan oldin yaratilgan 
diniy mazmundagi hind tasviriy san’atidan 
ajralib turadi. Shu bilan birga, boshqa 
Sharq miniatyuralari singari kitoblarning 
mazmunini chuqurroq ochib berishga 
xizmat qilgan. Buning yorqin misolini 
“Boburnoma” asariga ishlangan miniatyu-
ra lavhalarida ko‘rishimiz mumkin. 

Kitob bezash san’atida, kichik bir 
kitob varag‘i sathida butun bir voqeani 
yoki syujetlar turkumini tasvirlash zaru-
ratidan “Boburnoma” asarini bezatgan 
musavvirlar mohirlik bilan foydalangan. 
Boburiylar tasviriy san’atining ba’zi 
namunalari ko‘chirilgan nusxalarda 
saqlanib qolgan. Ana shunday tasviriy 
san’at asarlari bizga nafaqat san’at 
turi, balki tarixiy voqeliklar to‘g‘risida 
to‘liqroq tasavvur beradi.  

Samarqand davlat muzey qo‘riqxo-
nasi tasviriy san’at fondida ana shunday 
nodir asarlarning mohir musavvirlar 
tomonidan ishlangan ba’zi  nusxalari 
saqlanadi. Xususan, Humoyun Mirzo 
saroyida faoliyat yuritgan mashhur 
musavvir Mir Said Ali Tabriziy mo‘yqa-
lamiga mansub, 1555-yilda yaratilgan 
“Bog‘dagi mushoira” yoki “Bog‘dagi 
bazm” deb nomlangan asari Bobur 
Mirzo va uning avlodlarini madaniyat, 
san’at va adabiyotda naqadar yuk-
sak did vakillari ekanligini ko‘rsatdi. 
Mo‘yqalamning nozik chizgilari orqali 

ko‘rsatilgan kishilarning tasviri, kiyinish 
madaniyati, bog‘dagi ayvonning bezakli 
ko‘rinishi, bazm uchun pishirilayotgan 
va mehmonlarga tortilayotgan taomlar, 
tabiat manzaralari musavvirning noyob 
mahorat egasi ekanini namoyish qiladi. 

Ushbu asar 1976-yilda rassom 
Mixail Voronskiy tomonidan qayta 
tiklanib, nusxa ko‘chirilgan. Ayni damda 
O‘zbekis ton madaniyati tarixi davlat 
muzeyining “O‘zbekiston tasviriy san’ati 
durdona lari” nomli ekspozitsiyasida 
namoyish etilayotgan 114x120 santi-
metr o‘lchamdagi ushbu asar, kartonga 
qog‘oz yelimlanib, guash va tush bo‘yoq-
lari yordamida ishlangan. Asarning 
asosiy lavhalari to‘rt qismga bo‘linadi 
va bu lavhalar yuqoridan pastga qarab 
tartib bilan joylashtirilgan. Asarda tasvir-
langan barcha obrazlar aniq va hayotiy 
chiqqan. Asardagi yana bir o‘ziga xos 
jihat shundaki, an’anaviy liboslarni tas-
virlashda kichik detallargacha va mayda 
burmalargacha diqqat bilan ishlangan.

Miniatyura asarlari asosan kichik 
hajmli tasviriy san’at turiga kiradi va 
kitobat san’atida, naqqoshlik san’atida 
ko‘proq qo‘llanilgan. Muzey ekspozit-
siyadagi “Bog‘dagi mushoira” asari 
esa kamdan-kam hollarda ishlanadigan 
miniatyura san’atining dastgohli rang-
tasvir yo‘nalishi hisoblanib, ushbu asar 
san’atshunoslar tomonidan O‘zbekiston 
tasviriy san’atining chinakam durdonasi 
sifatida e’tirof qilinadi.

Safura RO‘ZIMUROTOVA, 
O‘zbekiston madaniyati tarixi 

davlat muzeyi san’at bo‘limi mudiri.

Sho‘ro davrida nomzodlik disser-
tatsiyasini yoqlash uchun falsafa, 
chet tili va mutaxassislikdan im-
tihon (minimum) topshirilar edi. 
O‘zbekistonimizda, asosan, ingliz, 
nemis va fransuz tillari o‘qitilgan. 
Kamina maktabda nemis, universi-
tetda fors tilidan ta’lim olgan edim. 
Nomzodlik minimumi ham fors tili 
bo‘yicha topshirildi. Chamamda, 
shu Moskvaga unchalar yoqma-
di. “Nima, bu ketishda o‘zbeklar 
Eron bilan yaqinlashadimi?”, deb 
o‘ylashgan bo‘lsa kerak-da. Oxiri 
1986-yilning 16-aprel kuni sobiq 
Ittifoq Oliy attestatsiya komissiyasi 
tomonidan fors tili bo‘yicha suhbat-
ga chaqirildim.

Avval: “Nega fors tilidan topshirgansiz?”, 
degan savolga rus tilida javob berishga to‘g‘ri 
keldi. Oltita asos keltirdim. Bu yerda ularni 
sanab o‘tirishning hojati yo‘q. Keyin bir olimga 
so‘z berildi. U kishi bevosita forsiyda suhbat 
boshladi-ku:

- Rafiq Olimuf, esme sharife shumo chist?
Bu: “O‘rtoq Olimov, sizning sharafli ismingiz 

nima?”, degani edi. Aslida, bu juda ilmoqli savol 
edi. Tilni chala bilganlar savolning o‘zidan kelib 
chiqib jumla tuzardi-yu: “Esme sharife man 
falonche ast”, derdi. Bu: “Mening sharafli ismim 
falonchadir”, degani bo‘ladi. Tamom, shu bilan 
qarmoqqa ilinardi-qolardi. Chunki, axir, kim 

o‘zining ismini o‘zi “sharafli” deb tilga oladi?!
- Esme man Sultonmurod ast, – dedim 

“sharif” so‘zini tashlab ketib.
Bu hangomani bekorga keltirayotganim 

yo‘q. Yaqinda bir nufuzli idoradan o‘zim haqim-
da ma’lumotnoma tayyorlab berishim so‘raldi. 
Xato qilmasligim uchun namunasi ham jo‘natildi. 
Qay ko‘z bilan qarayki: “Familiya, ism, ota ismi” 
so‘ralgan qator tagiga: “Familiya, ism, sharif” 
so‘zlari yozib qo‘yilgan.

Astag‘firulloh! Qachondan beri tilimizda 
“sharif” so‘zi “ota ismi” (ruscha “otchestvo”) 
bo‘lib qoldi?

Kim o‘zi bunday ixtirolarni o‘ylab topadi?
Nega hammamiz jim turaveramiz?
Axir, til – xalqniki-ku!
Uni o‘zicha o‘zgartirishga hech kimning 

haqqi yo‘q-ku!
Bu-ku hali unchalar keng yoyilib, ommalashib 

ketmagan.
Lekin bugun ijtimoiy tarmoqlardagi yozish-

malarni bir o‘qing. Millatimizning buyuk-
dan-buyuk boyligi bo‘lmish ona tilimizga 
o‘zboshimcha munosabatlardan tepa sochingiz 
tikka bo‘lib ketadi.

Lotin yozuvi asosidagi yangi alifboda 
“ш” harfini “sh” tarzida qabul qildik. To‘g‘ri, 
bir tovushni harf qo‘shilmasi bilan ifodalash 

ko‘pchilikka yoqmadi. Hozirgi paytda buning 
chorasi o‘ylanyapti.

Ko‘p fuqarolarimiz, o‘ylamay-netmay, lotin 
yozuvi asosidagi alifbomizda matn yozayotganda 
“sh” o‘rniga “w” harfini qo‘llashyapti. Bunda, 
ehtimol, uning kirill yozuvidagi “ш”ga shaklan 
o‘xshab ketishi sabab ham bo‘layotgandir. 
Ammo bu hech mumkin emas-ku!

Yana o‘sha O‘zbekiston Qahramoni, O‘zbek-
iston xalq shoiri, ustoz Abdulla Oripovning 
mashhur satrlarini takrorlashga to‘g‘ri keladi:

Qachon xalq bo‘lasan, ey sen ‒ olomon!
Xo‘sh, xalq kim?
Xalq shunday katta kuchki, hatto davlat 

ham bir harfni o‘zgartirishni undan so‘ray-
di, ya’ni avval umumxalq muhokamasidan 
o‘tkazadi.

Shunday ekan, bu vatandoshlarimiz kimdan 
so‘rab “sh”ni “w” tarzida yozyapti?!

Kaminaga qolsa, bunday holatlarga keskin 
choralar qo‘llanilishi kerak.

Nima dedingiz?
Sultonmurod OLIM,

O‘zbekistonda xizmat ko‘rsatgan 
madaniyat xodimi.

* * *
“Hurriyat” gazetasining 
2022-yil 28-dekabr sonidan olindi.Biz o‘zbek qizil matbuo-

tining olti-yillik bayramini 
o‘tkazaturg‘on chog‘imizda, 
umuman, Turkiston matbuoti-
ni ko‘zdan kechirib, eski davr 
matbuotini bir-biri bilan sol-
ishtirib ko‘rushimiz lozimdur.

Turkiston, imperaturliq 
qullug‘i davrida butun ilm va 
maorifdan mahrum turg‘on-
lig‘idek, ozod matbuotdan 
ham mahrum edi. Keyingi-yil-
larda, ya’ni 1905-yil Rusiya 
inqilobidan so‘ngra Turkistonda birta-yarimta 
gazeta-jurnol chiqqan bo‘lsa ham, ular mah-
kummillat matbuoti sanalg‘anlig‘i sabablik 
u zamondag‘i hukumat tomonidan yordam 
ko‘rmak nori tursun, kunda ming turluk 
saqlashlarg‘a ...yilini to‘ldurmasdan mahv 
bo‘lub ketar edilar.

Shuning bilan barobar taraqqiy va ta-
jaddud yo‘lig‘a ochiqdan-ochiq xizmat qila 
olmas, Turkiston xalqini oqartirish, madaniyat 
dunyosig‘a chiqarish va huquq egasi qil-
ish kabi oliy maqsadlarni yuz turluk riyo va 
tamalluq pardalariga o‘rab yo aytalar, yo ayta 
olmas edilar. Hatto til va uslubni soddalashtir-
ish uchun ham ochiq yo‘l edi.

Hali esimdan chiqmaydur: marhum muftiy 
Mahmud Xo‘ja Behbudiy tomonidan chiqa-
rilg‘an “Oyina” jurnolining tili bir oz tuzola 
boshlag‘ach, Turkistonda rus qora guruhining 
timsol mujassamasi bo‘lg‘on Ostroumuf to-
monidan tanbeh va tavbixga uchradi. “Turk-
iston viloyatining gazeti” musannifi bo‘lg‘on 
Ostroumuf, Samarqand hokimiga “Oyina” 
jurnolining tili aynan “Turkiston viloyatining 
gazeti”ning tilidek bo‘lsun. Agar Behbudiy 
bunga itoat qilmasa, jurnolini yopish ker-
ak – mazmunida maxsus xat yozib, tanbeh 
qilishg‘a undadi. Hokim ham Behbudiyni o‘z 
huzuriga chaqirib qattig‘ tanbeh qildi. Muftini, 
jurnolini bog‘lash va o‘zini jazog‘a uchrotish 
bilan qo‘rqutdi.

Mana shuning uchun eski davrda Tur-
kistondan muharrir va gazeta xizmatchisi 
turmaday.

Emdi kelaylik yangi davrga: (“Yangi davr” 
deb biz o‘ktabr inqilobini aytamiz. Chunki 
muvaqqat hukumat davri ham eski zamon-
ning nusxasidan boshqa bir narsa emas edi.) 

O‘ktabr inqilobidan keyin 
sho‘rolar hukumati Turkiston 
yerlik matbuoti yaxshig‘ina 
ahamiyat berdi. Yerliklardan 
matbuot xizmatchilari ye-
tishtirish, yerlik matbuotning 
davomini ta’min qilish uchun 
anchagina o‘rnodi. Avvallarda 
ish juda qiyinliq bilan bo-
rar edi. Chunki yerliklardan 
muharrir yo‘q, murattib yo‘q, 
musulmoncha harf yo‘q. 
Xulosa ma’naviy va moddiy 

hech bir narsa go‘yo yo‘q edi. Lekin firqa va 
sho‘rolar hukumatining keng yordami va katta 
fidokorligi kulagasida bora-bora bir miqdor 
harf va texnika asbobi hozirlandi. Dastlab 
muharrirlar va yosh qalamkashlar maydonga 
keldi. O‘zbekcha til va uslub tuzuldi. Turkiston 
ishchi va dehqonining hol tilmochi bo‘lg‘on 
gazeta va jurnollar chiqdi va chiqayotibdur.

Bundan to‘rt-besh yil burun Turkistonning 
qishloqlaridan emas, shaharlaridan o‘zbek-
cha duo-salom xati yozorliq kimsalar zo‘rg‘a 
topilar ekan. Bu kun qishloqlardan gazeta 
muxbirlari, sof va sodda o‘zbekcha maqolalar 
yozaturg‘on muharrirlar yetishdi. Demak, 
Turkiston faqat yangi davrda haqiqiy mat-
buotga ega bo‘ldi.

Lekin hali bu yo‘lda qilinoturg‘on xidmat 
va vazifa tamom bo‘lg‘on emas. O‘zbek qizil 
matbuotini “Qizil matbuot” ismiga loyiq bir 
darajaga bitgizish uchun yana ko‘b fidokor-
liklar kerakdur. Bundan keyin bajarayla-
turg‘on vazifalarning eng kattasi, qishloq 
xalqini gazetaga yaqinlashdirish, dehqon va 
ishchilar ko‘bchiligini gazeta o‘quyturg‘on 
qilishdur. Turkistonda nashr bo‘layotqon 
o‘zbekcha gazetalarning har biri o‘n ming 
nafar haqiqiy o‘quvchig‘a ega bo‘lg‘ong‘acha 
o‘zbekcha qizil matbuot yo‘liga qilinoturg‘on 
xidmatlar ado qilindi, deb tinjlanish tuzuk 
emas. Ikkinchi bayramni har bir gazeta o‘n 
ming o‘quvchi bilan qarshi olishi kerak. 

Said Rizo ALIZODA.
* * *

Suratda: “Zarafshon” gazetasining 
yoritg‘uvchilar hay’ati (chapdan): Said Rizo 
Alizoda, Hoji Muin, Ali Ismoilzoda, 
Muhammadjon Yusufiy, Yuriy Mixaylov. 
1924-yil.

Tailand poytaxti Bangkok shahrida 22 yoshgacha 
bo‘lgan bokschilar o‘rtasida Osiyo chempionati bo‘lib 
o‘tdi. Musobaqaning qizlar o‘rtasidagi final bahsida 8 
nafar bokschimiz ringga ko‘tarildi. Ularning 6 nafari 
g‘alaba qozonib, oltin medalga sazovor bo‘ldi. Ikki boks-
chimiz finalda imkoniyatni boy berdi va kumush medalni, 
yana ikki nafar bokschimiz bronza medalini qo‘lga kiritdi. 

Sovrindorlar orasida samarqandlik sportchilar ham 
bor. Jumladan, 54 kilogramm vazn toifasida musobaqa-
da ishtirok etgan ishtixonlik bokschi Nigina O‘ktamova, 
66 kilogramm vazn toifasida jomboylik sportchi Navba-
hor Hamidova Osiyo chempionligini qo‘lga kiritdi. Shun-
ingdek, 57 kilogramm vazn toifasida yurtimiz sharafini 
himoya qilgan bulung‘urlik bokschi Sitora Turdibekova 
kumush medalga ega chiqdi.

TURKISTONDA 

MATBUOT
Yaqinda Farhod Alizoda tahririyatga kelib, Moskva shahriga borganligi, 
u yerdagi arxivlardan bobosi Said Rizo Alizoda faoliyati bilan bog‘liq 
ayrim hujjatlar bilan tanishganini aytdi. Ular orasida 1924-yil 21-iyun-
da chop etilgan “Zarafshon” gazetasining 157-soni nusxasi bizni ham 
qiziqtirdi. Gazeta chop etila boshlagan vaqt – 1913-yildan 1928-yilga-
cha arab imlosida bosilgan. Shu bois undagi maqolalarni tarjimon Fozil 
Shukurov ko‘magida o‘zbek tiliga o‘girdik.
Quyida ushbu gazetada Said Rizo Alizoda imzosi bilan berilgan maqo-
lalardan birini o‘qiysiz.

“Sh” va “Sharif” 
Yoxud sharmandalik shunchalikmi?

“Samarqand muzey durdonalari” turkumidan
Buyuk o‘zbek shoiri, olim va yirik davlat arbobi Zahiriddin 
Muhammad Bobur asos solgan boburiylar sulolasining umum-
bashariy madaniyatga, xususan, kitobat san’ati va kitob be-
zashda miniatyura san’atiga qo‘shgan hissasi salmoqli. 

Nigina va Navbahor Osiyo chempioni!
1-FEVRAL 

Mamatqul Hazratqu-
lov – 1947-yilda Urgut tumanida 
tug‘ilgan. O‘zbekistonda xizmat 
ko‘rsatgan jurnalist.

2-FEVRAL 
Bahrom Boboqulov – 

1928-yilda Samarqand tumanida 
tug‘ilgan. Tibbiyot fanlari doktori.

Rushana Amonova – 
1993-yilda Jomboy tumanida 
tug‘ilgan. Zulfiya nomidagi davlat 

mukofoti sohibasi.

FEVRAL OYIDA 
TAVALLUD 

TOPGANLAR

Keksalar ko‘pincha “Iloho, yurtimiz tinch, osmonimiz musaffo 
bo‘lsin”, deb duo qilishadi. Balki bu hali osmonimizda qora bulutlar
ning borligidandir.

Kechasi qanchalik darajada zimiston bo‘lmasin baribir 
ertalab o‘z o‘rnini yorug‘likka bo‘shatib beradi.

Dunyo bozorga o‘xshaydi. Qizig‘i shundaki, unda xuddi bozor
dagidek hamma narsa sotiladi va sotib olinadi.

Vaqt shunday beshafqat narsaki, xohlasang ham o‘tadi, 
xohlamasang ham. Shuning uchun undan foydalanib qolsang 
yutuq seniki. 

Agar zamon tulki bo‘lib qochsa, sen tozi bo‘lib quvla. Yeta olsang, 
marra seniki, zamon bilan hamnafas bo‘lib yashaysan. Yeta olma
sang o‘zingdan ko‘r.

Amir Temur aytgan ekan, “Bu dunyo aravakashga ham, xo-
qonga ham vafo qilmaydi”. Darhaqiqat, dunyo bevafo. Yer ustida 
kimdir shoh, kimdir gado. Yer ostida esa farqi yo‘q - yonma-yon 
yotaverasan. Buni ot minsa, otasini tanimaydiganlar bilarmikan?

“Dunyoga o‘t qo‘yaman”, deganlar o‘zi ham shu o‘tda kuyib kul 
bo‘lishini biladimi? Yoki tirik qolib, o‘zi kimsasiz dunyoga hokim 
bo‘ladimi?

Yaratgan ikki ko‘zning o‘rtasiga tog‘dek qilib burun joy-
lashtirgani yaxshi bo‘lgan. Bo‘lmasa, ikki ko‘z bir-birini o‘yib 
olib, butun olam so‘qirlar dunyosiga aylanib qolarmidi?

Bozorni “shaytonning uyasi”, deyishadi. Balki to‘g‘ridir. Chunki 
bozorni doimiy egallab olgan ayrim sotuvchilar shaytondan dars 
olib, o‘ndan to‘qqizini uradigan olg‘irlardir. Ular bilan til topishish 
uchun oluvchilar ham biroz shaytondan dars olgan bo‘lishi kerak.

Ot tepkisini ot ko‘taradi, eshak emas. Chunki otning tep-
kisi eshak uchun halokatli bo‘lishi mumkin.

Qo‘tir echkiga yangi to‘n juda yarashibdiyu, lekin qo‘tirini 
yashirishga yetmabdi.

Poraxo‘rlar ehson yoki sadaqa qilishni bilishmaydi. 
Chunki ularning o‘zi odamlardan sadaqa yig‘ish bilan ovora.

Chori QO‘NG‘IROV,
mehnat faxriysi, xalq ta’limi a’lochisi.


